2

Проект
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___  октября  2025  года

	№ _______

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района  от 09 декабря 2024 года № 1286 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда работников учреждений культуры и работников учреждений дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных отделу культуры администрации Кондинского района»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления администрации Кондинского района   от  01 октября 2025 года № 1025 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений муниципального образования Кондинский район», в целях повышения социальной защищенности работников дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных управлению культуры администрации Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района   от 09 декабря 2024 года № 1286 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда работников учреждений культуры и работников учреждений дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных отделу культуры администрации Кондинского района» следующие изменения:
1.1.  В пункте 1.7 статьи 1 приложения 2 к постановлению слова   «7 959 рублей» заменить словами «8 564  рубля».
1.2. Приложение 3  к Положению изложить в следующей редакции:
«
                                                                                                        Приложение 3 к Положению

Перечень должностей работников
 учреждений дополнительного образования в сфере культуры,
подведомственных отделу культуры администрации Кондинского района,
относимых к специалистам, деятельность которых
не связана с образовательной деятельностью

Документовед;
специалист по кадрам;
техник-программист;
хормейстер;
балетмейстер;
дирижер.
                                                                                                                                              ».
1.3. Приложение 4  к Положению изложить в следующей редакции:
«
                                                                                                        Приложение 4 к Положению

Перечень должностей работников
учреждений дополнительного образования в сфере культуры,
подведомственных отделу культуры администрации Кондинского района,
относимых к педагогическим работникам (основной  персонал)

преподаватель;
концертмейстер;
методист.
                                                                                                                                             ».
2. Руководителям учреждений дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных управлению культуры администрации Кондинского района привести в соответствие с настоящим постановлением коллективные договоры, локальные нормативные акты, устанавливающие систему оплаты труда работников учреждений.
3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
4. Постановление вступает в силу с 01  октября  2025 года.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района Д.В. Бабушкина.

Глава района                                                                                                     А. В. Зяблицев